L I C I T A C Ö E SI

3
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), terça-feira, 18 de Fevereiro de 2025.

Departamento Estadual de Trânsito  - DETRAN -

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90002/2025

ÓRGÃO/ENTIDADE: DEPARTAMENTO ESTADUAL
DE TRÂNSITO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO -
DETRAN|ES
UASG: 928459
PROCESSO Nº: 2024-S7BHC
ID CidadES/TCE -ES: 2025.500E0100022.01.0002
OBJETO: Contratação de empresa especializada na
prestação de serviços de instalação, reinstalação,
teste, inspeção, recarga, fornecimento de extintores,
peças e acessórios para reparo, emissão de laudo
técnico e com capacitação técnica conforme
especificações do Termo de Referência, Anexo I
deste Edital
Valor Global Estimado Para os Lotes / Grupos
01 - 02- 03- 04. R$ 143.367,33 (cento e quarenta
e três mil, trezentos e sessenta e sete reais e trinta
e três centavos)
Grupo/Lote 01: Mesorregião Do Noroeste
Espírito-Santense- R$28.490,18 (vinte e oito mil,
quatrocentos E Noventa Reais E Dezoito Centavos)
Grupo/Lote 02: Mesorregião Do Litoral Norte
Espírito-Santense - R$30.989,58 (trinta mil,
novecentos e oitenta e nove reais e cinquenta e oito
centavos
Grupo/Lote 03: Mesorregião Central Espírito-
-Santense - R$50.850,77 (cinquenta mil, oitocentos
e cinquenta reais e setenta e sete centavos).
Grupo/Lote 04: Mesorregião Do Sul Espírito-
-Santense - R$33.036,80 (trinta e três mil, trinta e
seis reais e oitenta centavos).
INÍCIO   DA   SESSÃO   PÚBLICA:  07/03/2025
às 09 h00min.
DISPONIBILIDADE DO EDITAL NO PNCP
18/02/2025
O certame será realizado por meio do Sistema de
Compras do Governo Federal (www.gov.br/compras),
estando o edital disponível no Portal Nacional de
Contratações Públicas (PNCP) e endereço: www.
compras.es.gov.br.
Os interessados em participar da licitação deverão
efetuar prévio cadastro no Sistema de Cadastramento
Unificado de Fornecedores - SICAF e no Sistema de
Compras do Governo Federal.
INFORMAÇÕES: E-MAIL: equipelicita2@detran.
es.gov.br
TELEFONE: (27) 3415-6393.

Vitória/ES, 17 de Fevereiro de 2025.
ROGÉRIA DA SILVA AMARAL HENRIQUES

Agente de Contratação - Comissão II
DETRAN|ES Instrução de Serviço P n° 303/2024

Protocolo 1495875

TORNAR SEM EFEITO a Publicação do AVISO DE
LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2024.
ÓRGÃO/ENTIDADE:  DETRAN|ES
Protocolo nº 1494820, publicado no Diário Oficial do
Estado no Dia17/02/2025.

Vitória/ES, 17 de fevereiro de 2025.
ROGÉRIA DA SILVA AMARAL HENRIQUES
Agente de Contratação - Comissão II
DETRAN|ES Instrução de Serviço P n° 303/2024

Protocolo 1495856

Secretaria de Estado da Justiça  - SEJUS -

Polícia Penal do Espírito Santo - PPES -

RESUMO DE ORDEM DE FORNECIMENTO
N° 2025.000004.46113.05
PROCESSO Nº: 2025-4G30Z
REF. A ARP DO EXÉRCITO BRASILEIRO (COLÉGIO
MILITAR DE CAMPO GRANDE) Nº 90071/2024
CONTRATANTE: POLÍCIA PENAL DO ESTADO DO
ESPÍRITO SANTO
CONTRATADA: R T COSTA FELICIANO.
CNPJ: 23.533.848/0001-81
OBJETO: SACO DE LIXO.
VALOR: R$ 11.167,40
José Franco Morais Júnior
Diretor-Geral da Polícia Penal

Protocolo 1495117

Secretaria de Estado de Saneamento, Habitação e Desen-
volvimento Urbano  - SEDURB -

AVISO DE SUSPENSÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA

Nº 002/2024
(90002/2024 - COMPRASGOV)

Processo nº 2023-RX9G6

A SECRETARIA DE ESTADO DE SANEAMENTO,
HABITAÇÃO E DESENVOLVIMENTO URBANO -
SEDURB, através de sua Agente de Contratação,
torna público aos interessados a SUSPENSÃO
“SINE DIE” da licitação supramencionada.

Vitória, 17 de fevereiro de 2025.

NETTIÊ ALVES PAULO DE MORAES
Agente de Contratação
SEDURB/FEHAB

Protocolo 1495712

AVISO DE ADESÃO À ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS

A Secretaria de Estado de Saneamento, Habitação
e Desenvolvimento Urbano - SEDURB torna
público que, por meio do processo administrativo
nº 2024-GGJ6K (SEDURB), fará adesão à Ata de
Registro de Preços nº 015/2024 - Lote 02 (itens 02,
07 e 12), oriunda do Pregão Eletrônico nº 048/2023,
gerida pela Secretaria de Estado de Governo - SEG,
celebrada com a empresa METALFLEX INDÚSTRIA E
DISTRIBUIÇÃO DE MÓVEIS LTDA, para fornecimento
de móveis (cadeiras), no valor global de R$261.558,20
(duzentos e sessenta e um mil, quinhentos e
cinquenta e oito reais e vinte centavos).

Vitória, 17 de fevereiro de 2025.

MARCOS AURÉLIO SOARES DA SILVA
Secretário de Estado de Saneamento, Habitação e

Desenvolvimento Urbano
Protocolo 1495908

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Segunda-feira, 17 de Fevereiro de 2025 às 22:24:40 Código de Autenticação: e175f84f